СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2024 года № 07-09-2024

О прекращении деятельности

средства массовой информации

периодического печатного издания

газеты «Уютный Академический»

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 27 декабря

1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», пунктом 7 части 1

статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 6 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №

56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 11

части 2 статьи 3 и пунктом 9 статьи 16 Устава муниципального округа

Академический, Совет депутатов муниципального округа Академический

решил:

1. Признать нецелесообразными финансирование, производство и выпуск

средства массовой информации газеты «Уютный Академический» (газета

зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по ЦФО, свидетельство ПИ №

ТУ 50 - 02585 от 26 марта 2018 г.).

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Академический

осуществить мероприятия, направленные на прекращение деятельности

средства массовой информации газеты «Уютный Академический» в

установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Академический www.moacadem.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну.

Глава муниципального

округа Академический                  И.А. Ртищева